des contrats à long terme. Sur la base des travaux effectués à date, le Groupe n’anticipe cependant pas d’impact significatif.

Ces interprétations et amendements ne devraient pas avoir d’impact significatif sur les comptes du Groupe.

11

1.2 Retraitement des comptes au 31 décembre 2016

Les comptes au 31 décembre 2016 ont été modifiés pour ajuster les comptes d’entrée de périmètre de BE MAURIC et ELTA. Ces ajustements

portent :

- pour BE MAURIC sur le calcul des indemnités de fin de carrière (impact brut de + 42 milliers d’euros) et sur la valorisation de l’engagement de

rachat des minoritaires en « Autres passifs financiers » pour 807 milliers d’euros ;

- pour ELTA sur des compléments de provisions pour pénalités de retard et pour perte à terminaison pour 249 milliers d’euros.

La norme IFRS 3R prévoit que la valeur des éléments concernés soit modifiée de manière rétrospective, comme si ces modifications étaient

intervenues dès la date d’acquisition. Ces comptes pourront faire l’objet d’autres ajustements sur le second semestre, le délai d’affectation de 12

mois prévu par la norme n’étant pas terminé.

(en milliers d’euros)
31/12/2016

publié
Ajustements

31/12/2016
retraité

ACTIFS NON COURANTS 57 081   114 57 194

Écarts d’acquisition 17 965   17 17 982

Autres immobilisations incorporelles  24 852   -  24 852

Immobilisations corporelles  11 398   -  11 398

Participations dans les entreprises associées  6   -  6

Autres actifs financiers  1 492   -  1 492

Actifs d’impôt différé 1 366   97   1 463

Autres actifs non courants  -   -  -

ACTIFS COURANTS 146 745   - 146 745

Stocks nets  18 573   -  18 573

Créances clients nettes  95 191   -  95 191

Autres actifs courants  7 905   -  7 905

Actifs d’impôt exigible  14 714   -  14 714

Trésorerie et autres équivalents  10 362   -  10 362

ACTIFS DESTINÉS A LA VENTE -  - -

TOTAUX DE L’ACTIF 203 826   114 203 940

12

(en milliers d’euros)
31/12/2016

publié
Ajustements

31/12/2016
retraité

CAPITAUX PROPRES (PART DU GROUPE) 79 706   (973) 78 732

Capital  4 429   -  4 429

Primes  41 441   -  41 441

Réserves et résultat consolidés   33 836   (973) 32 862

INTÉRÊTS MINORITAIRES 299   (11) 288

PASSIFS NON COURANTS 11 805   850 12 654

Provisions long terme  5 315   42  5 357

Dettes financières à long terme – part à plus d’un an  5 560   -  5 560

Autres passifs financiers - 807 807

Passifs d’impôts différés  431   -  431

Avances conditionnées  500   -  500

PASSIFS COURANTS 112 016   249 112 264

Provisions court terme 3 933   249 4 182

Dettes financières à long terme – part à moins d’un an  10 086   -  10 086

Dettes fournisseurs d’exploitation  22 476   -  22 476

Autres passifs courants  75 522   -  75 522

Passifs d’impôt exigible -   - -

PASSIFS DESTINÉS A LA VENTE -  - -

TOTAUX DU PASSIF 203 826   114 203 940

(en milliers d’euros) 31/12/2016 Ajustements 31/12/2016

CHIFFRE D’AFFAIRES 112 488 - 112 488

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL COURANT 9 342 - 9 342

Éléments non courants du résultat opérationnel 4 679 (166) 4 513

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL 14 021 (166) 13 855

CHARGES ET PRODUITS FINANCIERS  22 - 22

RESULTAT APRES IMPOTS DES ACTIVITES
POURSUIVIES

12 006 (166) 11 840

Résultat net des activités non poursuivies - - -

RÉSULTAT NET 12 006 (166) 11 840

Résultat net part des minoritaires (40) - (40)

RÉSULTAT NET PART DU GROUPE 12 046 (166) 11 880

1.3 Méthodes et règles d’évaluation

Les états financiers sont préparés selon le principe du coût historique, à l’exception des instruments dérivés et des actifs financiers disponibles à la

vente qui ont été évalués à leur juste valeur. Les passifs financiers sont évalués selon le principe du coût amorti. Les instruments de couverture

sont évalués à la juste valeur.

La préparation des états financiers implique que la direction du Groupe ou des filiales procède à des estimations et retienne certaines hypothèses

qui ont une incidence sur les montants d’actifs et de passifs inscrits au bilan consolidé, les montants de charges et de produits du compte de